Eiusdem serenissimae Maiestatis Vestrae 
servitor 

bumillimus 
Gabriel de Peren 

manu propria. 

Kivííl : Serenissimae regiae matti domino dno Maximiliano dei gratia 
Boheniiae regi, archiduci Austriae duci Burgundiáé etc. domino clc-
mentissimo. 

(Eredetije Kassa sz. k. város levéltárában 19259. ) 

Közli : Sz. S. 

ZRÍNYI MIKLÓS ÉLETÉHEZ. 

Prudentes et circumspecti domini amici nobis bonorandi, salutem 
et servitii commend. Non dubitamus Dnes Vestras hactenus intellexiste, piac 
memoi'iae sacram quendam cesaream maiestatem dominum communem 
clementissimuin deo et natura sic volentibus vitam cum morte nuper 
commutasse, ob cuius obitun» etiam sponsalium nostrum solemniter dif-
feri i oportuit. Petimus igitur Dominationes Yestras nobis ignoscere velint, 
quod cclebrationem ipsanun nuptiarum nostrarum prorogare coacti fueri-
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mus. Quasquidem nuptias nostras communi dominorum amicorum ac cog-
natorum nostrorum cousensu vigesima prima die meusis proxime ven-
turi Septembris, hoc est in festo beati Mathei evangelistae in arce nostra 
Monyorokerek celebrare decrevimus, quare Dnes Yestras rogamus die et 
loco praescriptis solemnitatibus nuptiarum nostrarum cum tota familia 
interesse velint. Quod Dnibus Vestris omni amicitia recompensare restat 
easdem feliciter valere. Datum Yiennae 14 Augusti anno domini 1564 . 

Nicolaus comes 
de Zrinio m. p. r. 

Kűlczím : Prudentibus ac circumspectis doininis magistro civium 
iudici iuratis, ceterisque civibus civitatis Barthensis etc. Bartpha. 

(Eredetije a bártfai levéltárbeli ecclesiasticumok között.) 
Jegyzet. Még egy más levele a bártfaiakhoz ugyanezen évből május 

14. Datum in regia Zygeth. 
Közli: K. J . 

A F E H É R V Á R I FŐISKOLA TÖRTÉNETÉHEZ. 

Serenissima princeps dna clementissima. 
Quia maledictum pronunciai propheta illud, qui facit opus domini, 

nostrarum partium esse duximus, pro virili nostra sparta, quam dei nutu 
et auspiciis serenissimi et potentissimi principia ac domini dni Gabrielis 
s. r. imperii et Transilvaniae principis etc. mariti Vestrae Serenitatis 
dilectissimi b. m. domini et Moecenatis nostri clementissimi, nacti sumus 
rite ornare, id autem, ut quam felicissime fieri queat, oportet ut illustr. 
nostra schola quam proxime accedat, et instituatur ad ideam illam, quo 
in celeberrimis Germaniae, Galliae atque aliorum locorum scholis et semi-
nariis expressa est, quod quidem procul dubio consequamur, si Vestra 
Serenitas deputatis quibusdam ad hoc tam pium et utile negotium sequen-
tes articulos expendendos et decidendos tradat, quamquam clementissime 
mandet, ut quo ad eius fieri potest, omnia executioni mandent, ne forte 
nobis illud obiici queat, dum Romae disputant, Saguntum perit. Faciat 
hac in re Vestra Serenitas, quod gloriam dei illustrabit, decus et orna-
mentum huius regni amplificabit, Vestraeque Serenitatis mariti b. m. et 
propium etiam nomen in amplissimo gloria theatro collocabit et nobis 
animum addet ad alacriter faciendum officium et preces pro incolumitate 
V. S. concipiendum assiduas. Alba Julia. 10. Febr. 1630 .